Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 017/2022-ASIVl

São Carlos, 27 de Julho de 2022.

URGENTE!

Ao

Gabinete do Vereador IVIalabim

Prezado Vereador;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETPARIOS DE IMÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem fins
lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública Municipal" pela Lei n° 14.069, de 25 de
abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64, CEP. ? 13.564-200, em São Carlos -
SP, por meio de seu representante legal, vem mui respeitosamente solicitar através de V. Sá.
as providências necessárias junto a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito da
Prefeitura Municipal de São Carlos-SP, para a implantação de um semáforo na Av. IVIiguel
Petroni cruzamento com a Rua Jorge Tibiriçá (Jardim Centenário).

Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista o enorme fluxo do trânsito
existente nesta região, principalmente nos horários de maior pico o que toma praticamente
impossível de se atravessar está via Av. Miguel Petroni. Para confirmação deste fato basta ir
presencialmente a partir das 17:00h neste cruzamento que será fácil a visualização da
dificuldade da travessia tanto por veículos, quando por pedestres. Vale ressaltar que este
cruzamento está colocando em risco a integridade física de todos que utilizam essas duas
vias anteriormente citadas.

Contando com a compreensão e colaboração de V. Sá.,

Ficamos no aguardo das providências cabíveis,

Atenciosamente,

MARCELO APÂREÔÏtíb TAVONI
Presidente da Associação dos Moradores

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail:parquesantamartasc@gmail.com